pietas, integritas et honestas semper fuit coniuncta. Hi filium suum in *Brandenburgensem* primum, deinde *Ruppinensem* scholam miserunt, ex quo ad *Sedinense* Gymnasium est profectus, et MICHAELII aliorumque institutione egregie profecit. Doctrinae iam tum multa industria comparatae luculentum extat testimonium erudita illa Disputatio Theologica de *mirabili animae rationalis origine*, quam elaborauit, et Praefide IOACHIMO FABRICIO d. 5. April. 1650. defendit. Quum scholasticum studium multa faciendo, multa etiam ferendo absoluisset, an. 1651. mense *Mai*o *Uitebergensis* Academiae ciuis euasit, et simul summorum uiro- rum, SCHARFFII, CALOUII, IO. MEISNERI, KVNADI, QUENSTEDII, DEVTSCHEMANNI, ZIEGLERI et LEYSERI auditor, quem ob diligentiam et animum ad solidam eruditionem Theologicam pariter ac Philosophicam contententem magno amore sunt prosequuti. Imo secundo statim anno Academico sedulitatis praemio, summis in Philosophia honoribus, eum ornarunt. His insignitus, concessa alios docendi facultate prudentissime utebatur, et scholas, in quibus uel Philosophiam tradebat, uel ad humanitatis artes monstrabat uiam, aperiebat. Saepe etiam prodibat in publicum, et uel Respondens IO. ANDR. QUENSTEDII Disp. Theol. de *Praedicationum personalium in articulo de persona CHRISTI occurrentium quidditate, qualitate et ueritate* an. 1652. ABRAH. CALOUII Cap. XII. *considerat. Arminianismi*, nec non IAC. REICHMANNI Disp. Phil. de *stellis tum uisitatis quam inuisitatis* an. 1653. uel Praefes uarias Dissertationes nitide conscriptas defendebat. His rebus inclarescebat, et Doctoribus publicis *Uitebergensibus* adeo placebat, vt dignum eum iudicarent, qui splendida munia, ipsis commendantibus, modo Rectoris Gymnasii *Goettingensis*, modo Antistitis primarii apud *Modornenses* in Hungaria, modo Inspectoris *Rathenouiensis* in *Marchia* capesseret. Praeter *Corbusanos* quoque in *Lusatia*, qui Scholae suae Rectorem eum esse uoluerunt, alii ad munera scholastica illum uocarunt. Sed causas easdemque graues habuit, cur *Uitebergae* maneret. Tandem tamen dulcissimam studiorum suorum matrem reliquit, et an. 1659. *Halam* acceptus Conrectorem se creari passus est. Anno 1661. Rector quidem Scholae *Oldenburgensis* fuit designatus, sed *Hala* tamen nondum uoluit abire. Abiit autem an. 1672, quum Gymnasii CAROLINI, quod *Stettini* est, Rector et Professor constitueretur. Ibi multos habuit praestantissimos discipulos, quos inter est EHREGOTT DANIEL COLBERGIVS, qui LIPENIUM saepe suum in *Philosophia felix oraculum* nuncupauit. uid. summe uen. PIPPINGII P. II. *memor. Theol. p. 1422. Stettino* uenit *Lubecam* an. 1676. d. 19. April. ad Conrectoris officia exsequenda a Magnifico Senatu huius reipublicae benigne uocatus. Huius muneris et aliis grauissimis laboribus, molestiis etiam atque morbis fatigatus et plane fractus an. 1692. d. 6. Nou. beata morte ad ueram quietem peruenit, et famae hodieque per orbem eruditum uaganti merita sua, prudentiorum omnium consensu praedicanda, reliquit. Haec merita eius loquuntur scripta, *Uitebergae, Halae, Stettini* et *Lubecae* stupenda sedulitate confecta, quorum plenior, quam adhuc quidem ullo in loco habemus, heic dabo indicem. Sunt autem